



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 001-08922

17. april 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 3. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 2 til L 192, forslag til lov om ændring af lov om vandforsyning, lov om vandløb og lov om forpligtende kommunale samarbejder og om ophævelse af lov om et kvalitetsstyringssystem for den kommunale sagsbehandling på natur- og miljøområdet (Forenklet indberetning af tilsynsresultater angående vandforsyningsanlæg, brugerbetaling ved administration af offentlige pumpelag og ophævelse af kvalitetsstyringsloven), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jørn Dohrmann (DF).

Spørgsmål nr. 2 (L. 192)

Hvordan vil ministeren hjælpe kommunerne med at undgå klagesager, således at klagemængden og dermed sagsbehandlingstiderne kan bringes ned?

Svar

Som også anført i svaret på spørgsmål nr. 1 (L 192), skal jeg indledningsvis gøre opmærksom på, at den foreslåede ophævelse af kvalitetsstyringsloven ikke ændrer på de forvaltningsretlige krav til en korrekt og ensartet sagsbehandling i kommunerne.

Miljøministeriet understøtter løbende kommunernes sagsbehandling gennem vejledning om forståelsen og anvendelsen af reglerne på natur- og miljøområdet, hvilket bidrager til at sikre en korrekt og ensartet administration i kommunerne og dermed i sidste ende færre klagesager.

På flere områder er ministeriet således på vej med nye vejledninger, der skal bidrage til at sikre en mere smidig sagsbehandling og ensartet anvendelse af reglerne. Det gælder eksempelvis nye vejledninger om miljøgodkendelse af industrivirksomheder, om miljøtilsyn med virksomheder og husdyrbrug, samt om affaldsforbrændingsanlæg.

Herudover er der med husdyraftalerne iværksat en særlig indsats for sagsbehandlingen på husdyrområdet med det formål at skabe større klarhed om administrationsgrundlaget, afvikle sagspuklen og nedbringe sagsbehandlingstiderne i kommunerne. Indsatsen omfatter bl.a. øget vejledning af kommunerne, herunder gennem oprettelsen af en helpdesk til besvarelse af spørgsmål om behandlingen af husdysager.

Ida Auken

/

Michel Schilling